

Protokół Nr VII.2019

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Zagrodno odbytej 8 marca 2019 r. w świetlicy remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Zagrodnie.

Obrady trwały od godziny 9.15 do godziny 9.40

W sesji uczestniczyło 14 radnych na stan 15; radny nieobecny Walenty Luszniowski.

Ponadto udział wzięli:

1/ Karolina Bardowska	-	wójt gminy
2/ Urszula Kindler	-	sekretarz gminy
3/ Marian Tarnowski	-	radca prawny
4/ Anna Lisowska	-	sołtys wsi Olszanica
5/ Leon Wijatyk	-	sołtys wsi Jadwisin
6/ Czesław Gap	-	sołtys Zagrodno Osiedle

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Do pkt 1 i 2.

Sesji przewodniczyła wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko, która po dokonaniu otwarcia i powitaniu zebranych stwierdziła prawomocność obrad. Następnie poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy Zagrodno Karoliny Bardowskiej. Odczytała wniosek z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przedstawienie projektu uchwały, dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Zagrodno do podpisania porozumienia z Miastem i Gminą Świerzawa w sprawie przygotowania i prowadzenia postępowania oraz udzielenia zamówienia w trybie z wolnej ręki na zadanie „Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości częściowo zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Zagrodno oraz Miasta i Gminy Świerzawa”.
4. Zamknięcie sesji.

Do pkt 3.

Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko poinformowała, że radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie przygotowania i prowadzenia postępowania oraz udzielenia zamówienia w trybie z wolnej ręki na zadanie „Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości częściowo zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Zagrodno oraz Miasta i Gminy Świerzawa”.

Sekretarz gminy Urszula Kindler omówiła projekt uchwały.

Radny Paweł Kalinowski wniósł, żeby równocześnie po udzieleniu pełnomocnictwa pani wójt do prowadzenia negocjacji gmina przygotowała się do przeprowadzenia przetargu, aby zapewnić najniższe możliwe koszty wywozu nieczystości z Gminy Zagrodno.

Radny Stanisław Olechowski zapytał, do kiedy na terenie Gminy Zagrodno będzie obowiązywał stan wywozu dwóch frakcji.

Sekretarz gminy Urszula Kindler w odpowiedzi poinformowała, że stan wywozu dwóch frakcji na terenie gminy będzie obowiązywał do momentu podjęcia czynności wdrożenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, podjęcia stosownych uchwał w tej kwestii.

Radny Jan Kotylak zwrócił się o zapewnienie, że gmina sprawuje kontrolę nad firmą odbierającą odpady.

Radca prawny Marian Tarnowski wyjaśnił, że zgodnie z Kodeksem Spółek Handlowych udziałowiec sprawuje taką kontrolę wspólnie z innymi udziałowcami. Ponadto rada nadzorcza w spółce nadzoruje i reprezentuje udziałowców w kontroli prowadzonej w danej spółce. Poinformował, że w jego ocenie z punktu widzenia prawa taka kontrola jest zapewniona. Udziałowcy zatwierdzają wszystkie programy spółki, zatwierdzają wszystkie sprawozdania, mają wpływ na obsadę stanowisk w zarządzie spółki jak i w radzie nadzorczej.

Radny Jan Kotylak poinformował, że w jego ocenie nasza gmina nie sprawuje kontroli nad spółką, ponieważ nie ma swoich przedstawicieli w radzie nadzorczej i ewentualnie może prosić innych udziałowców o sprawowanie kontroli w imieniu naszej gminy.

Radny Stanisław Olechowski zapytał, kto w imieniu naszej gminy sprawuje nadzór nad spółką, kto dba o interesy naszej gminy, czyli mieszkańców.

Radca prawny Marian Tarnowski wyjaśnił, że właścicielem udziałów naszej gminy jest wójt gminy i to wójt lub wyznaczony przez niego pracownik reprezentuje wójta na posiedzeniach i zebraniach walnego czy nadzwyczajnego zgromadzeniu spółek. Pani wójt ostatnio na spotkaniu podniosła kwestię naszego uczestnictwa w radzie nadzorczej spółki. Rada nadzorcza, według informacji prezesa, będzie w najbliższym czasie zmieniała swój skład, a pani wójt będzie starała się to miejsce obsadzić w taki sposób, żeby gmina miała swoją reprezentację.

Radny Stanisław Olechowski, w związku z nowymi zasadami selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, zwrócił się o zabezpieczenie na tym etapie prowadzenia rozmów kubłów dla mieszkańców, ponieważ mieszkańcy nie chcą worków. Dodał, że nie chodzi o kubły w dzierżawie.

Radca prawny Marian Tarnowski wyjaśnił, że za kubły trzeba będzie zapłacić, a gospodarka odpadami musi się bilansować. Dodał, że radni będą informowani o wynikach rozmów i negocjacji.

Radny Paweł Kalinowski zapytał, czy od strony prawnej istnieje taka możliwość, aby gmina nabyła i rozdała kubły mieszkańcom, czy może to zrobić Spółka SANIKOM, której jesteśmy współwłaścicielem.

Wójt gminy Karolina Bardowska poinformowała, że Spółka SANIKOM w gminach, które obsługuje i które mają już selektywną zbiórkę odpadów, rozdaje worki i w tych workach odbiera odpady. Dodała, że przy najbliższych rozmach zapyta, czy jest taka możliwość.

Radca prawny Marian Tarnowski powiedział, że w jego ocenie taka możliwość istnieje, ale trzeba zwrócić uwagę na koszty. Jeżeli kubły będzie miała zakupić spółka, to zwróci się o dokapitalizowanie do udziałowców.

Radny Stanisław Olechowski potwierdził, że za kubły ktoś będzie musiał zapłacić ale jednocześnie podkreślił, że mieszkańcom należy dać wybór zakupu lub dzierżawy kubła.

Radny Jan Kotylak zaproponował, żeby dać mieszkańcom szerszy wybór, to jest oddawanie odpadów zmieszanych, w związku z czym dodatkowe kubły nie byłyby potrzebne.

Radny Franciszek Szklarz zapytał, czy są znane kwoty, które mieszkańcy będą płacić za odbiór odpadów w ramach selektywnej zbiórki, czy będzie podwyżka.

Radca prawny Marian Tarnowski wyjaśnił, że negocjacje odbędą się w poniedziałek, a radni o ich wynikach zostaną poinformowani. Nadmienił, że opłaty od składowisk bardzo rosną, co uderza i rzutuje na cenę odbioru odpadów.

Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko stwierdziła na sali obrad obecność 14 radnych projekt uchwały poddała pod głosowanie jawne, przy pomocy urządzenia do liczenia głosów. Po przeprowadzeniu głosowania wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko ogłosiła, że rada gminy podjęła uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr VII.41.2019 Rady Gminy Zagrodno z dnia 8 marca 2019 r. w sprawie przygotowania i

prowadzenia postępowania oraz udzielenia zamówienia w trybie z wolnej ręki na zadanie „Odbiór

odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości częściowo zamieszkałych i

niezamieszkałych z terenu Gminy Zagrodno oraz Miasta i Gminy Świerzawa” stanowi załącznik nr 3 do

protokołu.

Do pkt 4.

Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko zamknęła sesję.
Na tym protokół został zakończony.

Prot. T. Lech



Wiceprzewodnicząca Rady Gminy
Anna Senko

